COVISA-AMAVI

Colegiado de Vigilância Sanitária dos Municípios da AMAVI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Cleiton Alves Lima Moreira, Coordenador do Colegiado de Vigilância Sanitária dos
Municípios da AMAVI, no uso das atribuições conferidas pelo Regimento Interno,

CONVOCA,

Pelo presente Edital, os membros do Colegiado de Vigilância Sanitária dos Municípios da
AMAVI, para a reunião a realizar-se no dia 17 de abril de 2024, no Auditório da AMAVI, em
Rio do Sul (SC), com início marcado para as 9h com qualquer número de membros presentes,
para apreciarem e deliberarem sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA:

1. Reunião conjunta do COVISA-AMAVI e o Conselho de Inspeção Sanitária, Sanidade

Agropecuária e Segurança Alimentar – SUASA, para a apreciação da Portaria
Conjunta SES/SAR Nº 56 DE 21/12/2023 e a Nota Técnica n° 058/2024 – CIDASC;

2. Assuntos Gerais.

Rio do Sul, 11 de abril de 2024.

Cleiton Alves Lima Moreira
Coordenador